Excelentíssimo Senhor Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção de Santa Catarina.
Nome: __________________________________________________, nacionalidade: ________________, estado civil: ________________, Advogado(a) inscrito(a) na OAB/SC sob o nº ___________, endereço: _______________________________________________________ , vem apresentar justificativa ao não comparecimento na Eleição realizada no dia ___/___/___, pelas razões abaixo expostas, cujo comprovante segue em anexo, e requerer a baixa de multa eventualmente aplicada, nos termos do art. 10 da Resolução nº 12/2015 do Conselho Seccional, publicada no Diário Oficial do Estado nº 20.143, de 15/09/2015.

Razões:_________________________________________________ ________________________________________________________
________________________________________________________

Termos em que,

Espera deferimento.

_____________________, ____ de ________________ de ________

__________________________________

OAB/SC: